
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 15 

заседания Комиссии по разработке Территориальной программы 
обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

г. Байконур 17 декабря 2025 года

Всего членов комиссии -  10 человек.
Голосовали -  10 человек.
1. Председатель Комиссии -  Адасев Н.П.
2. Секретарь Комиссии -  Гачегова Е.С.
3. Член комиссии -  Квач Ж.В.
4. Член комиссии -  Альмаханова С.А.
5. Член комиссии -  Избаева Ж.Н.
6. Член комиссии -  Шадчнева О.Н.
7. Член комиссии -  Зенкова О.В.
8. Член комиссии -  Антоненко Л.В.
9. Член комиссии -  Кулмурзаева А.А.
10. Член комиссии -  Досбаева Э.Б.
Кворум имеется.
Данный протокол имеет аудио подтверждение. Запись хранится в ТФОМС 

города Байконур.
Председатель Комиссии огласил повестку дня заседания и объявил докладчика.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение расчета показателей деятельности медицинской 

организации по выполнению плановых объемов оказания медицинской помощи за 
январь-ноябрь 2025 года.

Докладчик - Гачегова Е.С.
2. Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации 

Территориальной программы ОМС на 2025 год в части расчета показателей 
результативности деятельности медицинских организаций.

Докладчик - Г ачегова Е.С.
3. Рассмотрение расчета показателей результативности деятельности 

медицинской организации, финансируемой по подушевому нормативу 
финансирования на прикрепившихся лиц за периоды: декабрь 2023 года -  ноябрь 
2024 года и декабрь 2024 года -  ноябрь 2025 года.

Докладчик - Гачегова Е.С.
4. Информация о сформированном по состоянию на 01.12.2025 г. объеме 

средств для финансового обеспечения мероприятий.
Докладчик - Гачегова Е.С.
5. Разное.



Председатель комиссии объявил голосование по вопросу утверждения 
повестки заседания.

Голосовали: за -  10 человек, против - 0, воздержались - 0.

СЛУШАЛИ:
1. Рассмотрение расчета показателей деятельности медицинской организации 

по выполнению плановых объемов оказания медицинской помощи за январь-ноябрь 
2025 года.

Докладчик - Гачегова Е.С.
Заслушав докладчика Комиссия
РЕШИЛА:
1.1. Принять к сведению представленный расчет показателей деятельности 

медицинской организации по выполнению плановых объемов оказания 
медицинской помощи за январь-ноябрь 2025 года в соответствии с приложением № 
1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ:
2. Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации

Территориальной программы ОМС на 2025 год в части расчета показателей 
результативности деятельности медицинских организаций.

Докладчик - Г ачегова Е.С.
2.1. Изменения в Тарифное соглашение необходимо внести в соответствии 

с Методическими рекомендациями по способам оплаты за счет средств ОМС 
(совместное письмо М3 РФ от 19.11.2025 № 31-2/И/2-23252 и ФФОМС от 
19.11.2025 № 00-10-26-2-06/19170).

Заслушав докладчика Комиссия
РЕШИЛА:
2.2. Принять изменения в Тарифное соглашение о реализации

Территориальной программы обязательного медицинского страхования жителей 
города Байконур с 01 декабря 2025 года. Уполномоченным сторонам подписать 
изменения.

Голосовали: за -  10 человек, против - 0, воздержались - 0.

СЛУШАЛИ:
3. Рассмотрение расчета показателей результативности деятельности 

медицинской организации, финансируемой по подушевому нормативу 
финансирования на прикрепившихся лиц за периоды: декабрь 2023 года -  ноябрь 
2024 года и декабрь 2024 года -  ноябрь 2025 года.

Докладчик - Гачегова Е.С.
Общая сумма баллов рассчитанных показателей ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА 

России составляет 50,0, что соответствует 84,2% от общего числа рассчитанных 
показателей. Расчет приведен в приложениях № 2,3. В соответствии с п. 2.14 
Методических рекомендаций по способам оплаты за счет средств ОМС ФГБУЗ 
ЦМСЧ №1 ФМБА России распределяется в III группу для распределения суммы 
стимулирующих средств. Полная сумма стимулирующих средств распределяется 
при условии снижения смертности и выполнения плановых объемов по посещениям 
и обращениям не ниже 90%. Показатель смертности (за исключением смертности от 
внешних причин) имеет снижение: с 717,2 умерших на 100 тыс. человек за 2024 год 
к 599,6 количеству умерших на 100 тыс. человек за 2025 год. Уровень выполнения

2



плановых объемов: по обращениям -75%; по посещениям - 67%, данные приведены 
в приложении № 1.

Ввиду невыполнения данных условий установлен понижающий коэффициент к 
размеру стимулирующих выплат -  0,9. Общая сумма средств, предназначенных для 
стимулирования составляет 1 006 036,53 руб. С учетом понижающего коэффициента 
-  905 432,88 руб. Расчет представлен в приложении №4.

Заслушав докладчика Комиссия
РЕШИЛА:
3.1. Байконурскому филиала АО «СК «СОГАЗ-Мед» осуществить выплату 

стимулирующего характера по результатам оценки достижения ФГБУЗ ЦМСЧ №1 
ФМБА России целевых значений показателей результативности деятельности за 12 
месяцев (декабрь 2024 - ноябрь 2025), с учетом применения понижающего 
коэффициента в соответствии с приложением № 4 к настоящему протоколу в 
декабре 2025 года.

Голосовали: за -  10 человек, против - 0, воздержались - 0.

СЛУШАЛИ:
4. Информация о сформированном по состоянию на 01.12.2025 г. объеме 

средств для финансового обеспечения мероприятий.
Докладчик - Гачегова Е.С.
Информация докладчика заслушана, доведена сумма в размере - 2 121,3 тыс. 

руб. Голосование не проводилось.

СЛУШАЛИ:
5. Разное.
Вопросы не поступили.

Предложений, замечаний и возражений по данным вопросам от членов 
Комиссии не поступило. Голосование не проводилось.

3

ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Подлинник документа находится в ТФОМС города Байконур

Гачегова Е.С.



Приложение №  1 к заседанию КРТП №  15 от 17. 12.2025 г.

Анализ выполнения объемов оказания медицинской помощи и финансового обеспечения ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России в 2025 году

П ер и о д Вид м ед и ц и н ско м  помощ и

О п л а т а  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  ч е р е з  Б а й к о н у р с к и й  ф и л и а л  А О  С К  " С о г а з -М е д "

Данные по объемам Данные по актам выполненных работ ФГБУЗ ЦМСЧ№1 ФМБА России, руб. Данные по реестрам счетов ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России, руб.

План - 
Объем Факт +/- %

План финансирования, 
руб.

Сумма по выставленным 
АВР, руб.

Неисполнение по АВР,
руб.(9=7-8)

%
(10=8/7)

Факт по реестрам счетов
(руб.)

мэк Исполнение с учетом 
МЭК, руб.

Разница между ПФ и 
фактом исполнения, с 

учетом МЭК, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

я н в а р ь

О п л а т а  по подуш евом у ф и н ан си р о ван и ю 3 0  8 5 8  4 4 3 ,1 8 3 0  8 5 8  4 4 3 ,1 8 0 ,0 0 100% 17 0 9 7  3 8 7 ,6 0 7 6 1 4 ,0 2 17  0 8 9  7 7 3 ,5 8 13 7 6 8  6 6 9 ,6 0

К руглосуточны й стационар 300 227 73 76% 16 256 073,04 16 256 073,04 0,00 100% 8 571 363,54 0,00 8 571 363,54 7 684 709,50
АПП посещ ения 4425 2399 2026 54% 2 104 713,44 2 104 713,44 0,00 100% 1 093 039,01 0,00 1 093 039,01 1 011 674,43
АПП неотлож ная помощь 1060 515 545 49% 1 337 568,13 1 337 568,13 0,00 100% 530 537,55 1 030,17 529 507,38 808 060,75
АПП обращ ения 2408 1571 837 65% 4 971 855,81 4 971 855,81 0,00 100% 3 215 267,64 6 583,85 3 208 683,79 1 763 172,02
Дневной стационар 115 26 89 23% 3 065 652,98 3 065 652,98 0,00 100% 466 863,74 0,00 466 863,74 2 598 789,24
СМП 568 586 -18 103% 3 122 579,78 3 122 579,78 0,00 100% 3 220 316,12 0,00 3 220 316,12 -97 736,34

О п л ата  за  единицу  объем а 8  5 0 6  7 4 6 ,2 7 2 7 9 0  8 2 1 ,2 1 5  7 1 5  9 2 5 ,0 6 33% 2  7 9 0  8 2 1 ,2 1 0 ,0 0 2  7 9 0  8 2 1 ,2 1 5  7 1 5  9 2 5 ,0 6

П роф осм отры  взрослые 119 39 80 33% 381 416,29 63 931,99 317 484,30 17% 63 931,99 0,00 63 931,99 317 484,30
П роф осмотры  дети 319 339 -20 106% 1 103 412,85 696 310,10 407 102,75 63% 696 310,10 0,00 696 310,10 407 102,75
Д испансеризация взрослые 488 166 322 34% 2 146 238,72 397 213,94 1 749 024,78 19% 397 213,94 0,00 397 213,94 1 749 024,78
Д испансеризация дети 1 1 0 86% 15 802,78 9 247,48 6 555,30 0% 9 247,48 0,00 9 247,48 6 555,30
Д испансеризация РВ 272 0 272 0% 640 680,82 0,00 640 680,82 0% 0,00 0,00 0,00 640 680,82
диспансеризация 2й этап 23 5 18 22% 41 666,67 5 766,20 35 900,47 14% 5 766,20 0,00 5 766,20 35 900,47
углубленная диспансеризация 33 12 21 36% 58 536,41 21 283,44 37 252,97 36% 21 283,44 0,00 21 283,44 37 252,97
Д испансерное наблюдение 528 94 434 18% 1 798 063,11 261 954,60 1 536 108,51 15% 261 954,60 0,00 261 954,60 1 536 108,51
КТ 97 34 63 35% 427 950,84 149 660,86 278 289,98 35% 149 660,86 0,00 149 660,86 278 289,98
УЗИ 216 23 193 11% 191 611.58 20 443,09 171 168,49 11% 20 443,09 0,00 20 443,09 171 168,49
э д и 59 46 13 78% 96 466.33 75 693,00 20 773,33 78% 75 693,00 0,00 75 693,00 20 773,33
ПАИ 45 13 32 29% 152 906,61 43 881,37 109 025,24 29% 43 881,37 0,00 43 881,37 109 025,24
Гем одиализ 75 54 21 72% 1 451 993,25 1 045 435,14 406 558,11 72% 1 045 435,14 0,00 1 045 435,14 406 558,11

И того  за м есяц : 3 9  3 6 5  1 8 9 ,4 5 3 3  6 4 9  2 6 4 ,3 9 5  7 1 5  9 2 5 ,0 6 85% 19  8 8 8  2 0 8 ,8 1 7 6 1 4 ,0 2 19 8 8 0  5 9 4 ,7 9 19 4 8 4  5 9 4 ,6 6

ф ев р а л ь

О п л а т а  по подуш евом у ф и н ан си р о в ан и ю 3 0  8 5 8  4 4 3 ,1 8 3 0  8 5 8  4 4 3 ,1 8 0 ,0 0 100% 19  2 0 7  8 6 9 ,0 8 12 3 6 3 ,7 2 19 1 9 5  5 0 5 ,3 6 11 6 6 2  9 3 7 ,8 2

Круглосуточны й стационар 300 228 72 76% 16 256 073,04 16 256 073,04 0,00 100% 8 664 098,66 0,00 8 664 098,66 7 591 974,38
АПП посещ ения 4425 2482 1943 56% 2 104 713,44 2 104 713,44 0,00 100% 1 127 881,33 0,00 1 127 881,33 976 832,11
АПП неотлож н ая  помощь 1060 606 454 57% 1 337 568,13 1 337 568,13 0,00 100% 624 283,02 0,00 624 283,02 713 285,11
АПП обращ ения 2408 2267 141 94% 4 971 855,81 4 971 855,81 0,00 100% 4 652 877,68 12 363,72 4 640 513,96 331 341,85
Дневной стационар 115 58 57 50% 3 065 652,98 3 065 652,98 0,00 100% 1 022 825,25 0,00 1 022 825,25 2 042 827,73
СМП 568 567 1 100% 3 122 579,78 3 122 579,78 0,00 100% 3 115 903,14 0,00 3 115 903,14 6 676,64

О п л а т а  за единицу объема 8 4 9 0  9 4 3 ,4 9 3  8 9 4  4 7 2 ,1 5 4  5 9 6  4 7 1 ,3 4 46% 3  8 9 4  4 7 2 ,1 5 0 ,0 0 3  8 9 4  4 7 2 ,1 5 4  5 9 6  4 7 1 ,3 4

П роф осм отры  взрослые 119 105 14 88% 381 416,29 170 532,85 210 883,44 45% 170 532,85 0,00 170 532,85 210 883,44
П роф осм отры  дети 319 395 -76 124% 1 103 412,85 1 189 307,73 -85 894,88 108% 1 189 307,73 0,00 1 189 307,73 -85 894,88
Д испансеризация взрослые 488 347 141 71% 2 146 238,72 851 032,61 1 295 206,11 40% 851 032,61 0,00 851 032,61 1 295 206,11
Д испансеризация дети 0 0 0 0% 0,00 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00
Д испансеризация РВ 272 89 183 33% 640 680,82 29 244,51 611 436,31 0% 29 244,51 0,00 29 244,51 611 436,31
диспансеризация 2й этап 23 2 21 9% 41 666,67 2 306,48 39 360,19 6% 2 306,48 0,00 2 306,48 39 360,19



углубленная диспансеризация 33 45 -12 136% 58 529,46 79 812,90 -21 283,44 136% 79 812,90 0 ,00 79 812,90 -21 283,44
Д испансерное наблюдение 528 87 441 16% 1 798 063,05 264 394,98 1 533 668,07 15% 264 394,98 1 740,66 262 654,32 1 535 408,73
КТ 97 57 40 59% 428 074,08 250 902,03 177 172,05 59% 250 902,03 4 401,79 246 500,24 181 573,84
УЗИ 216 25 191 12% 191 616,93 22 258,94 169 357,99 12% 22 258,94 0 ,00 22 258,94 169 357,99
э д и 59 78 -19 132% 96 431,02 127 659,90 -31 228,88 132% 127 659,90 0 ,00 127 659,90 -31 228,88
ПАИ 45 28 17 62% 153 022,21 94 513,72 58 508,49 62% 94 513,72 0 ,00 94 513,72 58 508,49

Гемодиализ 75 64 11 85% 1 451 993,25 1 239 034,24 212 959,01 8 5 % 1 239 034,24 0 ,00 1 239 034,24 212 959,01
Итого за месяц: 41 171 0 3 3 ,0 5 3 7  7 6 3  4 9 9 ,6 1 3  4 0 7  5 3 3 ,4 4 92% 2 4  9 3 2  2 5 8 ,3 7 6 1 4 2 ,4 5 2 4  9 2 6  1 1 5 ,9 2 16 2 4 4  9 1 7 ,1 3

м ай

Оплата по подушевому финансированию 3 2  6 6 1  8 9 9 ,6 6 3 2  6 6 1  8 9 9 ,6 6 0 ,0 0 100% 18 6 6 2  3 0 9 ,7 4 51 0 4 3 ,7 2 18 6 1 1  2 6 6 ,0 2 14 0 5 0  6 3 3 ,6 4

Круглосуточны й стационар 314 231 83 74% 18 202 191,21 18 202 191,21 0 ,00 100% 9 998 310,90 31 955,29 9 966 355,61 8 235 835,60
АПП посещ ения 4425 2581 1844 58% 2 078 404,53 2 078 404,53 0,00 100% 1 155 781,51 393,43 1 155 388,08 923 016,45
АПП неотлож ная помощь 1060 433 627 41% 1 320 848,53 1 320 848,53 0,00 100% 539 617,59 1 246,23 538 371,36 782 477,17
АП П обращ ения 2385 1548 837 65% 4 872 222,63 4 872 222,63 0 ,00 100% 2 768 102,36 0,00 2 768 102,36 2 104 120,27

Д невной стационар 115 39 76 34% 3 065 652,98 3 065 652,98 0,00 100% 705 410,26 17 448,77 687 961,49 2 377 691,49

СМ П 568 636 -68 112% 3 122 579,78 3 122 579,78 0,00 100% 3 495 087,12 0,00 3 495 087,12 -372 507,34

Оплата за единицу объема 8 4 8 9  3 0 6 ,3 7 4 4 9 0  6 7 6 ,0 0 3  9 9 8  6 3 0 ,3 7 53% 4  4 9 0  6 7 6 ,0 0 17 2 9 5 ,2 2 4 4 7 3  3 8 0 ,7 8 4  0 1 5  9 2 5 ,5 9
П роф осм отры  взрослые 119 44 75 37% 399 399,70 102 906,24 296 493,46 2 6 % 102 906,24 0,00 102 906,24 296 493,46
П роф осм отры  дети 319 402 -83 126% 1 070 659,70 1 618 294,69 -547 634,99 151% 1 618 294,69 0 ,00 1 618 294,69 -547 634,99
Д испансеризация взрослые 488 210 278 43% 2 153 046,24 995 783,33 1 157 262,91 4 6 % 995 783,33 0,00 995 783,33 1 157 262,91
Д испансеризация дети 2 4 -2 200% 17 410,64 42 440,92 -25 030,28 244% 42 440,92 0,00 42 440,92 -25 030,28
Д испансеризация РВ 272 36 236 13% 640 769,30 12 396,96 628 372,34 2 % 12 396,96 0,00 12 396,96 628 372,34
диспансеризация 2й этап 23 0 23 0% 30 290,79 0,00 30 290,79 0% 0,00 0,00 0,00 30 290,79
углубленная диспансеризация 33 12 21 36% 58 529,46 21 283,44 37 246,02 3 6 % 21 283,44 0,00 21 283,44 37 246,02
Д и сп ан серн ое наблюдение 528 49 479 9% 1 798 063,05 140 356,44 1 657 706,61 8% 140 356,44 1 740,66 138 615,78 1 659 447,27
КТ 97 22 75 23% 428 074,08 96 839,38 331 234,70 2 3 % 96 839,38 8 803,58 88 035,80 340 038,28
УЗИ 216 18 198 8% 191 616,93 15 998,94 175617,99 8 % 15 998,94 0,00 15 998,94 175 617,99
э д и 59 51 8 86% 96 431,02 83 823,78 12 607,24 87% 83 823,78 0,00 83 823,78 12 607,24
ПАИ 45 36 9 79% 153 022,21 121 517,64 31 504,57 79% 121 517,64 6 750,98 114 766,66 38 255,55

Г ем одиализ 75 64 11 85% 1 451 993,25 1 239 034,24 212 959,01 85% 1 239 034,24 0,00 1 239 034,24 212 959,01

Итого за месяц: 41 151 2 0 6 ,0 3 3 7  15 2  5 7 5 ,6 6 3  9 9 8  6 3 0 ,3 7 90% 2 3  1 5 2  9 8 5 ,7 4 6 8  3 3 8 ,9 4 2 3  0 8 4  6 4 6 ,8 0 18 0 6 6  5 5 9 ,2 3

и ю н ь

Оплата по подушевому финансированию 3 2  66 1  8 9 9 ,6 6 3 2  6 6 1  8 9 9 ,6 6 0 ,0 0 100% 13 9 2 9  5 9 7 ,0 4 4 3  9 6 3 ,3 6 13  8 8 5  6 3 3 ,6 8 18 7 7 6  2 6 5 ,9 8

К руглосуточны й стационар 314 222 92 71% 18 202 191,21 18 202 191,21 0,00 100% 8 605 652,47 0,00 8 605 652,47 9 596 538,74
АПП посещ ения 4425 2024 2401 46% 2 078 404,53 2 078 404,53 0,00 100% 914 351,08 0,00 914 351,08 1 164 053,45
АПП неотлож ная помощь 1060 350 710 33% 1 320 848,53 1 320 848,53 0,00 100% 436 180,50 0,00 436 180,50 884 668,03
АПП обращ ения 2385 1416 969 59% 4 872 222,63 4 872 222,63 0,00 100% 2 517 060,66 0,00 2 517 060,66 2 355 161,97

Д невной стационар 115 23 92 20% 3 065 652,98 3 065 652,98 0,00 100% 384 745,43 0,00 384 745,43 2 680 907,55

СМП 568 196 372 35% 3 122 579,78 3 122 579,78 0,00 100% 1 071 606,90 43 963,36 1 027 643,54 2 094 936,24

Оплата за единицу объема 8 4 8 9  3 0 6 ,3 7 4  3 4 8  8 6 8 ,0 3 4  1 4 0  4 3 8 ,3 4 5 1 % 4  3 4 8  8 6 8 ,0 3 0 ,0 0 4  3 4 8  8 6 8 ,0 3 4 14 0  4 3 8 ,3 4

П роф осм отры  взрослые 119 28 91 24% 399 399,70 70 747,82 328 651,88 18% 70 747,82 0,00 70 747,82 328 651,88
П роф осм отры  дети 319 417 -98 131% 1 070 659,70 1 594 696,05 -524 036,35 149% 1 594 696,05 0,00 1 594 696,05 -524 036,35
Д и спансеризация  взрослые 488 159 329 33% 2 153 046,24 777 405,54 1 375 640,70 3 6 % 777 405,54 0,00 777 405,54 1 375 640,70
Д испансеризация дети 2 1 1 50% 17 410,64 10 542,49 6 868,15 61% 10 542,49 0,00 10 542,49 6 868,15
Д испансеризация РВ 272 3 269 1% 640 769,30 1 033,08 639 736,22 0 % 1 033,08 0,00 1 033,08 639 736,22



углубленная диспансеризация 33 5 28 15% 58  529 ,46 8 868,10 4 9  661 ,36 15% 8 868 ,10 0 ,00 8 868,10 49  661,36
Д испансерное наблюдение 528 6 522 1% 1 7 97  779 ,22 10 594 ,00 1 787  185,22 1% 10 594 ,00 0 ,00 10 594,00 1 787  185,22
КТ 97 27 70 28% 4 28  074 ,08 118  848,33 309  225 ,75 2 8 % 118  848,33 0 ,00 118 848,33 309  225,75
УЗИ 216 15 201 7% 191 616,93 13 332 ,45 178  284 ,48 7% 13 332 ,45 0 ,00 13 332,45 178  284,48
э д и 59 34 25 57% 96  431 ,02 59  181,50 3 7  249 ,52 61% 59  181,50 0 ,00 59  181,50 37  249,52
ПАИ 45 2 43 4% 153 022,21 6  750,98 146  271 ,23 4 % 6  750 ,98 0 ,00 6  750,98 146  271,23

Круглосуточный стационар 314 203 111 65% 18 2 23  177,77 12 962  521 ,74 5 2 6 0  656,03 71% 12 962  521 ,74 0 ,00 12 962  521 ,74 5 260  656,03

Д невной стационар 115 27 88 23% 2 4 94  493 ,53 751  384 ,54 1 743  108,99 3 0 % 751  384,54 0 ,00 751 384,54 1 743  108,99

Гемодиализ 75 79 -4 105% 1 568  152,71 1 529  43 2 ,8 9 38  719,82 98% 1 5 29  432 ,89 0 ,00 1 529  432 ,89 38  719,82

Итого за месяц: 40 698 890,42 28 522 151,97 12 176 738,45 70% 24 088 870,43 0,00 24 088 870,43 16 610 019,99

сен тяб р ь

Оплата по подушевому финансированию 11 393 447,76 11 393 447,76 0,00 100% 9 082 378,35 0,00 9 082 378,35 2 311 069,41
АПП посещ ения 4425 4891 -466 111% 2 078  404 ,52 2  078  40 4 ,5 2 0 ,00 100% 2  261  658 ,90 0 ,00 2 261 658 ,90 -183  254,38
АПП неотлож ная помощь 1060 559 501 53% 1 320  848,53 1 320  848,53 0 ,00 100% 696  64 2 ,5 7 0 ,00 696  642 ,57 624  205 ,96
АПП обращ ения 2385 1631 754 68% 4  871 809 ,27 4  871  809 ,27 0 ,00 100% 3 107  371 ,29 0 ,00 3 107  371,29 1 764  437 ,98

СМП 568 549 19 97% 3 122  385 ,44 3 122  385 ,44 0 ,00 100% 3 0 1 6  705 ,59 0 ,00 3 016  705,59 105 679,85

Оплата за единицу объема 29 305 442,66 21 702 185,32 7 603 257,34 74% 21 702 185,32 0,00 21 702 185,32 7 603 257,34
П роф осм отры  взрослые 119 83 36 70% 399  399 ,70 184  750 ,98 2 14  648 ,72 4 6 % 184  750,98 0 ,00 184 750,98 214  648 ,72
П роф осмотры  дети 319 493 -174 155% 1 0 70  65 9 ,7 0 2  367  815 ,80 -1 2 9 7  156,10 221% 2  3 67  815,80 0 ,00 2  367  815 ,80 -1 297  156,10
Д испансеризация взрослые 488 346 142 71% 2  153 04 6 ,2 4 1 502  839 ,59 650  206 ,65 70% 1 5 02  839,59 0 ,00 1 502  839 ,59 650  206,65
Д испансеризация дети 0 0 0 0% 0,00 0 ,00 0 ,00 0 % 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
Д испансеризация РВ 272 0 272 0% 6 40  769 ,30 0 ,00 640  769 ,30 0 % 0 ,00 0 ,00 0,00 640  769 ,30
диспансеризация 2й этап 23 0 23 0% 30  290 ,79 0 ,00 30  290 ,79 0 % 0 ,00 0 ,00 0,00 30  290 ,79
углубленная диспансеризация 33 64 -31 194% 58  529 ,46 1 1 3 5 1 1 ,6 8 -54  982 ,22 194% 113 511,68 0 ,00 113 511,68 -54  982,22
Д и спансерное наблюдение 528 28 500 5% 1 797  779 ,22 99  217 ,48 1 6 98  561 ,74 6% 99  217 ,48 0 ,00 99  217 ,48 1 698  561 ,74
КТ 97 25 72 26% 4 28  074 ,08 110  044 ,75 318  029 ,33 2 6 % 110  044 ,75 0 ,00 110 044,75 318  029,33
УЗИ 216 1 1 205 5% 191 616 ,93 9 815 ,32 181 801,61 5% 9 815,32 0 ,00 9 815,32 181 801,61
э д и 59 31 28 52% 96  431 ,02 51 03 4 ,1 2 45  396 ,90 53% 51 034 ,12 0 ,00 51 034 ,12 45  396 ,90
ПАИ 45 16 29 35% 153 022,21 54  007 ,84 99  014 ,37 3 5 % 54  007 ,84 0 ,00 54  007 ,84 99  014 ,37

Круглосуточны й стационар 314 237 77 75% 18 2 23  177,77 14 347  031 ,83 3 876  145,94 79% 14 3 47  031,83 0 ,00 14 347  031 ,83 3 876  145,94

Д невной стационар 115 41 74 36% 2 494  493 ,53 1 177  803 ,76 1 316  68 9 ,7 7 4 7 % 1 177  803 ,76 0 ,00 1 177  803 ,76 1 316  68 9 ,7 7

Г ем одиализ 75 87 -12 116% 1 568  152,71 1 6 84  31 2 ,1 7 -1 1 6  159,46 107% 1 684  312 ,17 0 ,00 1 684  312 ,17 -116  159,46

Итого за месяц: 40 698 890,42 33 095 633,08 7 603 257,34 30 784 563,67 0,00 30 784 563,67 9 914 326,75

Оплата по подушевому финансированию 11 393 447,76 11 393 447,76 0,00 100% 10 211 955,93 0,00 10 211 955,93 1 181 491,83
АПП посещ ения 4425 4291 134 97% 2  078  40 4 ,5 2 2  078  404 ,52 0 ,00 100% 1 881  853,81 0 ,00 1 881 853,81 196  550,71
АПП неотлож ная помощь 1060 444 616 42% 1 320  848 ,53 1 320  848 ,53 0,00 100% 553  326,12 0 ,00 553  326,12 767  522,41
АПП обращ ения 2385 2069 316 87% 4  871 80 9 ,2 7 4  871 809 ,27 0 ,00 100% 4  062  216 ,84 0 ,00 4  062  216 ,84 809  592,43

СМП 568 676 -108 119% 3 122  38 5 ,4 4 3 122  385 ,44 0 ,00 100% 3 714  559,16 0 ,00 3 714  559 ,16 -592  173,72

Оплата за единицу объема 29 343 034,53 21 274 413,82 8 068 620,71 73% 21 274 413,82 0,00 21 274 413,82 8 068 620,71
П роф осм отры  взрослые 119 57 62 48% 3 99  399 ,70 128 210 ,80 271  188,90 3 2 % 128  210 ,80 0 ,00 128 210 ,80 271  188,90
П роф осм отры  дети 319 387 -68 121% 1 070  6 5 9 ,7 0 818  272,91 2 52  386 ,79 76% 818  272,91 0 ,00 818  272,91 252  386,79
Д испансеризация взрослые 488 318 170 65% 2  153 04 6 ,2 4 1 507  110,18 6 45  936 ,06 70% 1 5 07  110,18 0 ,00 1 507  110,18 645  936 ,06
Д испансеризация дети 4 4 0 0% 37  591 ,87 37  591 ,87 0,00 100% 37  591 ,87 0 ,00 37  591 ,87 0,00
Д испансеризация РВ 272 15 257 6% 640  769 ,30 5 165,40 6 35  603 ,90 1% 5 165,40 0 ,00 5 165,40 635  603 ,90



И
то

го
, 

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

 и
то

го
м

 з
а 

20
25

 г
од

О п л а т а  по подуш евому ф и н ан си р о в ан и ю 125 3 3 2  3 9 8 ,8 8 1 2 5  3 3 2  3 9 8 ,8 8 0 ,0 0 100% 91 1 1 5  8 3 6 ,8 3 6 6  6 1 0 ,9 3 8 0  8 3 7  2 6 9 ,9 7 4 4  4 9 5  1 2 8 ,9 1

АПП посещения 48675 32694 15981 67% 22 925 591,16 22 925 591,16 0,00 100% 14 727 393,15 393,43 12 845 145,91 10 080 445,25
АПП неотложная помощь 11660 5174 6486 44% 14 569 460,87 14 569 460,87 0,00 100% 5 973 958,38 3 306,57 5 417 325,69 9 152 135,18
АПП обращения 26280 19754 6526 75% 53 831 501,77 53 831 501,77 0,00 100% 37 635 697,30 18 947,57 33 554 532,89 20 276 968,88
СМП 6249 5966 283 95% 34 005 845,08 34 005 845,08 0,00 100% 32 778 788,00 43 963,36 29 020 265,48 4 985 579,60

О п л ата  за  единицу  о б ъ ем а 3 2 1  2 4 3  5 3 8 ,3 8 2 4 9  2 6 6  2 3 8 ,7 6 71 9 7 7  2 9 9 ,6 2 78% 1 8 6  6 1 1  6 3 5 ,2 3 7 2  8 4 1 ,7 3 1 6 5  2 7 5  2 0 6 ,9 5 1 5 5  9 6 8  3 3 1 ,4 3

Профосмотры взрослые 1309 619 690 47% 4 357 429,88 1 311 910,72 3 045 519,16 3 0 % 1 311 910,72 0,00 1 183 699,92 3 173 729,96
Профосмотры дети 3509 4182 -673 119% 11 842 763,01 13 473 670,23 -1 630 907,23 114% 13 473 670,23 0,00 12 655 397,32 -812 634,32
Диспансеризация взрослые 5368 2791 2577 52% 23 669 893,61 11 235 983,28 12 433 910,33 4 7 % 11 235 983,28 0,00 9 728 873,10 13 941 020,51
Диспансеризация дети 14 14 0 100% 131 742,52 137 711,72 -5 969,20 105% 137 711,72 0,00 100 119,85 31 622,67
Диспансеризация РВ 2988 268 2720 9% 7 048 285,35 90 884,95 6 957 400,40 1% 90 884,95 0,00 85 719,55 6 962 565,80
Диспансеризация 2й этап 252 26 226 10% 355 950,46 17 532,25 338 418,21 5 % 17 532,25 0,00 14 283,67 341 666,79
углубленная диспансеризация 363 373 -10 103% 643 837,97 661 560,26 -17 722,29 103% 661 560,26 0,00 514 349,80 129 488,17
Диспансерное наблюдение 5807 895 4912 15% 19 777 558,35 2 294 171,56 17 483 386,79 12% 2 294 171,56 3 481,32 2 143 144,47 17 634413 ,88
КТ 1070 422 648 39% 4 708 568,38 1 857 555,38 2 851 013,00 3 9 % 1 857 555,38 13 205,37 1 575 840,82 3 132 727,56
УЗИ 2371 226 2145 10% 2 107 775,58 202 021,28 1 905 754,30 10% 202 021,28 0,00 176 332,05 1 931 443,53
эди 651 589 62 90% 1 060 811,81 971 207,79 89 604,02 92% 971 207,79 0,00 874 004,85 186 806,96
ПАИ 499 215 284 43% 1 683 013,14 725 730,35 957 282,79 4 3 % 725 730,35 6 750,98 651 469,57 1 031 543,57

Круглосуточный стационар 3426 2574 852 75% 196 436 799,77 177 125 709,35 19 311 090,42 90% 128 166 570,84 31 955,29 113 545 949,40 82 890 850,37

Дневной стационар 1265 477 788 38% 30 866 385,53 24 485 777,86 6 380 607,67 79% 10 790 312,84 17 448,77 8 861 283,78 22 005 101,75

Г емо диализ 825 758 67 92% 16 552 723,05 14 674 811,78 1 877 911,27 8 9 % 14 674 811,78 0,00 13 164 738,80 3 387 984,25

В С ЕГО : 4 4 6  5 7 5  9 3 7 ,2 6 3 7 4  5 9 8  6 3 7 ,6 4 7 1  9 7 7  2 9 9 ,6 2 8 4 % 2 7 7  7 2 7  4 7 2 ,0 6 1 3 9  4 5 2 ,6 6 2 4 6  1 1 2  4 7 6 ,9 2 2 0 0  4 6 3  4 6 0 ,3 4



Приложение №(P^f к протоколу № 15 от 17.12.2025 г. зассндания Комиссии по разработке территориальной
программы ОМС

Сведения об использовании показателей результативности деятельности медицинских организаций за декабрь 2024 - ноябрь 2025

Номер Наименование показателя результативности 
в соответствии с приказом М3 РФ 

от 10.02.2023 Д» 44н
н редакции Приказа M l РФ от 15.05.2025 N 279н

Текущий период Аналогичный период годом ранее

Значение в числителе 
формулы расчета 
соответствующего

Приложении 11 к МР

знаменателе формулы

соответствующего 

Приложении 11 к МР

показателя Прирост (уменьшение), % б™

Значение в числителе 
формулы расчета 
соответствующего

Приложении 11 к МР

Значение в
знаменателе формулы

показателя в 
Приложении 11 к МР

за анализируемый период доля**

Ирвин .эн заполнения столбцов.
Заполнение 

обязательно, в том
числе нулевые

"графа 4" / "графа 5м (кроме 
показателей № 31 и 32) 

с максимально возможным 
округлением 9 знаков после занятой. 

На ИХ) не умножается. 
Возможное значение - не более 1. 

Заполнение обязательно, в том числе

Для показателей № 31 и 32 
заполняется количество нарушений

"графа 6'7"графа 17" - 1

Заполнение обязательно, а том

Итоговый балд 

1т 1 е обязательно, в 

Значение от -8 до 9

Заполнение Заполнение 
обязательно, в том "графя 15" / "графа 16" 

запятой.
На 100 не умножается. 

'Заполнение обязательно, в том

1 3 4 5 б 8 10 15 16 17 19
Б.ток 1 "Взрослое население (в возрасте 18 л ет  и 
старш е)"

X X X X 1 5 ,00 X X X X

'

Дола лиц в возрасте or 18 до 39 лет. нс прошедших в течение последних 
двух лет профилактический медицинский осмотр или диспансеризацию, 
от общего числа прикрепленного населенна згой возрастной группы. ДОц. 1518 388 7 0 ,3 9 0 5 3 2 5 4 4 -4 1 ,8 8 9 3 6 2 9 0 0 % 1 2 5 8 0 3 839 0 ,6 7 2 0 5 0 0 1 3

>
Дола лиц в возрасте от 40 до 65 лет. нс прошедших в течение последних 

от общегочнела прикрепленною населенна этой возрастной группы. (D4„
3 219 5 6 4 9 0 ,5 6 9 8 3 5 3 6 9 -2 0 ,3 7 3 5 2 8 1 0 0 % 1 4 0 1 4 5 609 0 ,7 1 5 6 3 5 5 8 6

3

Дола взрослых с болезнями системы кровообращения, вмявлешилмн 
впервые при профилактических медицинских осмотрах и 
диспансеризации за период, от общего <шсла взрослых паштетов с 
болезнями системы кровообращения с впервые в жизни установленным

(Dkx)

4 565 0 ,0 0 7 0 7 9 6 4 6 5 9 ,5 2 8 0 1 6 8 0 0 % 2 3 6 76 0 ,0 0 4 4 3 7 8 7 0

*

Долв взрослых с подозрением на злокачественное новообразование, 
выявлешилм впервые при профилактчсскнх медицинских осмотрах или 
диспансеризации за период, от общего числа взрослых пациентов с 
подозрением на злокачественное новообразование или впервые в жизни

не применяется

5

Доти взрослых с усыновленным шин низом хроническая обструктивная 
болезнь легких, выявленным впервые при профилактчсскнх 
медицинских осмотрах и Tuiciiauccpiaaiuui за период, от общего числа 
взрослых пациентов с впервые в жизни установленным диагнозом 
хроническая обструктивная легочная болезнь за период.
(D* , ;)

0 18 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 ,00 0 0 0 0 0 0 0 % 0 0 7 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0

•

Доля взрослых с установленным диагнозом сахарный диабет, 
выявленным впервые при профилактических медицинских осмотрах и 
диспансеризации за период, от общего числа взрослых паштетов с 
впервые в жизни установленным диагнозом сахарный диабет за период.
а>сд)

1 112 0 ,008928571 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 % 2 0 137 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0

11рн условии прироста по 
сравнению с предыдущим 
периодом или достижения

7

Доля взрослых с подозрением на злокачественное новообразование 
органов дыхания, выявленным впервые при профилактическом 
мслишшском осмотре
или диспансеризации, от общего числа взрослых паштетов с 
подо фением
на злокачественное новооораэоианпс или впервые в жизни 
установленным диагнозом злокачественное новообразование органов

не применяется

■

Доля мужчин с подозрением на злокачсствсштос новообразование 
предстательной железы, выявлсш1мм впервые при профилактическом 
медицинском осмотре или диспансеризации, от общего числа мужчин с 
подозрением на злокачественное новообразование или впервые в жизни 
установленным злокачественным новообразованием предстательной

(Реши)

не применяется

■

Доля взрослых с болезнями системы кровообращеши с высоким риском 
paiaimu неблагоприятных сердечно-сосудистых событий (которые 
перенесли острое нарушение мозговито кровообращеши, инфаркт 
миокарда, страданиши ишемической болезнью сердца в сочетают с 
фибрилляцией предсердий и хронической сердечной нсдостато'шостью, а 
также которым выполнены аортокоронарное шунтирование, 
ангиопластика коронарных артерий со стснтрованнсм и катетерная 
абляши но поводу сердечно-сосудистых заболеваний), coctobuoix под 
диспансерным наблюдением, от общего 'шелл взрослых пациентов с 
болезнями системы крояообращеши с высоким риском развили 
нсблагоирнятых ссрлсою-сосуднсгых событий (которые перенесли

страдающих ишемической болезнью сердца в сочетают с фибрилляцией 
предсердий и хронической сердечной недостаточностью, а также 
которым выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика 
коронарных apicpufl со стентированием и катетерная абляши но поводу 
сердечно-сосудистых заболеваний).
(DNpucK)

не применяется

10

Долв лнц 18 лет н старше, сос тоявших под диспансерным наблюдением

связи с обострениями или осложнениями болезней системы 
кровообращения, по поводу которых пациент состоит на диспансерном 
наблюдении, от всех лиц соответствующего возраста, состоявишх на 
диспансерном наблюдении по поводу болезней системы кровообращеши 
за период. (UNbckt)

162 1034 0 ,1 5 6 6 7 3 1 1 4 -2 1 ,3 5 9 2 2 3 5 0 0 %

0

2 06 1034

0 ,1 9 9 2 2 6 3 0 6

"

Доля взрослых с болезнями системы кровнобрашети, в отношении 
которых установлено диспансерное наблюдение за период от общего 
шела взрослых нацистов с впервые в жизни установленным диагнозом 
болезни системы кровообращения за период. (DN’j,,)

28 9 565 0 ,5 1 1 5 0 4 4 2 5 2 8 ,0 6 5 5 5 2 3 0 0 %
1

2 7 0 6 76 0 ,3 9 9 4 0 8 2 8 4

12

Доля взрослых с установленным диагнозом хроническая обструктвная 
болезнь лененх. в отношении которых установлено диспансерное 
наблюдение за период от общего числа взрослых пациентов с впервые в 
жизни установленным диашозом хроническая обструктвная болезнь 
легких та период (Г)КиА<)

1 18 0 ,0 5 5 5 5 5 5 5 6 100 ,0 0 0 0 0 0 0 %

1
0 7 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0

100% плана или более - 1 
балл;

13

Доля взрослых с установленным диагнозом сахарный диабет, в 
omoiiiciani которых установлено диспансерное наблюдение за период от 
общего числа взрослых пациентов с впервые в жизни установленным 
диагнозом сахарный диабет за период (ПЫед)

112 385 0 ,290909091 -4 0 ,9 6 8 8 1 2 1 0 0 % 0 137 2 78 0 ,4 9 2 8 0 5 7 5 5

Менее 100% от плана, равно 
ши со снижением показателя 
то сравнению с предыдущем 
периодом - 0 баллов.

“

Доля взрослых, госпитализированных за период по экстренным 
показаниям в связи с обострением (декомпснсацней) состояний, по 
поводу которых папист находится под диспансерным наблюдением, от 
общего ‘шела взрослых пациентов, находяишхея под диспансерным 
■аблюденнем за период. (И,,,,.)

78 2 575 0 ,0 3 0 2 9 1 2 6 2 -1 6 ,1 2 9 0 3 3 0 0 0 % 2 93 2575 0 ,0 3 6 1 1 6 5 0 5

15

Доля взрослых, повторно госпитализированных за период по причине 
заболеваний сердечно-сосудистой системы или их осложнений в течение 
года с момента предыдущей I i i злш i. от общего числа взрослых. 
госпшал1пнрова1шых за период но причине заболеваний сердечно­
сосудистой системы или их осложнений. (!’«„)

3 521 0 ,0 0 5 7 5 8 1 5 7 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 % 2 0 5 72 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0

1рн условии снижения по 
сравнению с предыдущим 
периодом или достижения

начеши показателя - 2

16

1олв взрослых, находящихся под диспансерным иаблюлсш1см по поводу 
ахариого диабета, у которых впервые зарегистрированы осложнеши за 

период (днабсшческая реншонатш, диабетическая стопа), от общего 
шела находящихся под диспансерным наблюдением но поводу сахарного 
шабега за период (SDnl)

7 491 0 ,0 1 4 2 5 6 6 1 9 100 ,00 0 0 0 0 0 0 0 % 3 5 491 0 ,0 1 0 1 8 3 2 9 9

При условии снижения но 
равнению с предыдущим 

периодом или досшженля

начеши показателя - 3 
балла;

j- юк 4 Оценки камее I ни оказании медицинской  
юмощ и***

X X X X 3 5 ,0 0 X X X X

27
(ола эксперта качества медицинской помоиоь оказанной в рамках 
диспансерного наблюдения, а которых выавлены нарушения, приведшие 

ухудшению Светонии здоровы, летальному исходу застрахованного
0 4 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

4
X X X

28
Доля эксперт! качества медицинской помощи, в которых выявлены 
арушеши. приведшие к ухудшению состояюи здоровы застрахованного 3 9 222 3 0 ,0 1 7 5 4 3 8 6 0 X 3 X X X



Наименование показателя результативности 
в соответствии с приказом М3 РФ 

от 10.02.2023 Нг 44н
в редакции Приказа М3 РФ от 15.03.2025 N 279н

Текущий период Аналогичный период годом ранее

формулы расчета 

Приложении 11 к МР

Значение в 
знаменателе формулы 

Расчета
соответствующего 

Приложении 11 к МР

» т ^ = Г '
Прирост (уменьшение), % Балл

Значение в числителе 
формулы расчета

Приложен! hi 11 к МР

Значение в
знаменателе формулы

соответствующего 
показателя в 

Приложении 11 к МР

Фактически достигнутое 

за анализируемый период, доля** *•* (необязательно)

1! ранила заполнения столбцов.
Заполнение 

числе нулевые

Заполнение 

числе нулевые

Рассчитывается по формуле 
"графа 4" /  "графа 5” (кроме 

показателей Л) 31 и 32)

округлением 9 знаков после запятой. 
Ца_Щ0 не умножается, 

Возможное значение - не более 1.

Для показателей № 31 и 32 
заполняется количество нарушений

"графа 6"/"графа 17" - 1 
Число с округлением нс более 9 

знаков после запятой.

Итоговый балл, 
присваиваемый МО по

Заполнение обязательно, в 
том числе нулевые

Значение от -8 до 9 
включительно

обязательно, в том 

значения

Заполнение 
обязательно, в том

Рассчитывается по формуле 
"графа 15" /  "графа 16"

округлением 9 знаков после 
запятой.

На 100 не умножается. 
Возможное значение - не более 1. 

Заполнение обязательно, в том 
числе нулевые значения

1 3 -1 5 6 8 10 15 16 17 19

29

Доля экспертиз качества медшошской помощи, в которых выявлены 
нарушения, приведшие к инвалндпзацпн застрахованного лица, от всех

0 2 2 2 3 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
5

X X X

30 нарушения, приведшие к легальному исходу застрахованного лица, от 
всех проведенных экспертиз качества медицинской помощи. (BV,) 0 2 2 2 3 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

8
X X X

31
Необоснованный отказ застрахованным лицам в оказании медицинской 
помощи в соответствии с программами обязательного медицинского 0 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

3 X X X

32
Необоснованный отказ застрахованным лицам в оказании медицинской 
помощи в соответствии с программами обязательного медицинского 0 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X 8 X X X

33

в стационарных условиях, с впервые выявлен!пам диагнозом, по которому

0

4

в течение трех рабочих дней консультацию врача-спецналиста 
(фельдшера фельдшерско-акушерского пункта, фельдшерского пункта 
при условшг возложения на него функции лечащего врача), от 
застрахованных лиц, которым оказывалась медицинская помощь 
в стационарных условиях, с диагнозом,
по которому предусмотрено установление диспансерного наблюдения (за 
исключением тех пациентов, которые направлены на лечение в

* Комментарии по заполнению формы: достижение показателя результативности оценивается в соответствии с сопоставимым периодом годом ранее. 50 00
** В целях единообразия и сопоставимости представления данных для всех значение в гафах "Фактически достигнутое значение показателя" указывается в формате доли (нс 90, а 0,9).
*•* Блок 4 обязателен к заполнению всегда, блоки 5 и 6 при необходимости.



Приложение № к протоколу № 15 от 17.12.2025 заседания Комиссии по разработке
территориальной программы ОМС

Сведения об установленном общем количестве набранных баллов за достижение показателей результативности деятельности медицинской организаций по итогам отчетного периода (12 
месяцев (декабрь 2024 года -  ноябрь 2025 года) по каждой медицинской организации, имеющей прикрепившихся к медицинской организации лиц, и об установленном распределении 

медицинских организаций на три группы (I, II, III) с учетом фактического выполнения показателей в соответствии с порядком применения показателей результативности деятельности 
медицинской организаций, представленным в приложении №2, раздела 5 Тарифного соглашения, за период 12 месяцев (декабрь 2023 года -  ноябрь 2024 года)

№пп

1

Наименование медицинских организаций

Общее плановое количество 
баллов за достижение 

показателей результативности 
деятельности медицинской 

организацийи, имеющей 
прикрепившихся к 

медицинской организации 
лиц, с учетом перечня 

медицинских организаций с 
указанием показателей 

результативности, 
применяемых для указанных 

медицинских организаций и с 
учетом условия, что 

выполненным считается 
показатель со значением 0,5 и 

более балов

Общее количество 
набранных баллов за 

достижение показателей 
резул ьтати вности 

деятельности 
медицинской организаций 

по итогам отчетного 
периода по каждой 

медицинской 
организации, имеющей 

прикрепившихся к 
медицинской организации 
лиц, за период 12 месяцев 

(декабрь 2024 года -  
ноябрь 2025 года)

% выполнения 
показателей

гр5= гр4/грЗ*100

Распределение медицинских организаций на три 
группы (I, II, III) с учетом фактического 

выполнения показателей в соответствии с 
порядком применения показателей 

результативности деятельности медицинской 
организаций, представленным в приложении №2 к 
Тарифному соглашению на 2025 год, по итогам 6 

месяцев (декабрь 2024-ноябрь 2025), в баллах

I -
выполнившие 

до 40 процентов 
показателей

II -
выполнившие 

от 40 до 60 
процентов 

показателей

III -
выполнившие 

свыше 60 
процентов 

показателей

2 3 4 5 6 7 8
1 ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России 19 16 84,2 0,0 0,0 84.2



Приложение № 7  к протоколу № 15 от 17.12.2025 г. заседания Комиссии по разработке территориальной программы ОМС

Балльная оценка результативности медицинской организации по итогам 12 месяцев (декабрь 2024 - ноябрь 2025)

Код
МО Наименование МО

%
выполнения Г руппа

КОЛ-ВО

баллов

Распределение средств на результативность за 2025 год
Окончательная 
сумма с учетом 

выполнения 
объемов и баллов, 

включаемая в 
подушевое 

финансирование 
амбулаторно­

поликлинической 
помощи за декабрь 

2025 года

Всего перечислить 
в ФГБУЗ ЦМСЧ 

№1 ФМБА России 
через

Байконурский 
филиал АО СК 

СОГАЗ-Мед

Сумма,
сформированная для 

стимулирования 
ФГБУЗ ЦМСЧ №1 

ФМБА России

Количество обращений, посещений 
за 11 мес. Понижающий 

коэффициент, 
применяемый по 

причине не 
выполнения 

плановых объемов 
по обращением

План Факт
%

исполнен
ИЯ

840001
ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА 

России 84,20% 3 50,0 1 006 036,53
26 280 19 754 75%

0,90 905 432,88 905 432,88
48 675 32 694 67%


